Regni colarum erit plenarie satisfactum 
unde nos eciam ipsi vestre beatissimt assurge-
mjs per graciarum uberes acciones. Almam 
personam vestram conservet altissimus incolu-
mem ecclesie sue sánete per témpora longiora. 
Dat. in Montesono sub nostro sigillo secreto 
Prima die lunii anno a nativitate domini 
M CCC EXXX Nono. Rex Iohannes=Dom¡-
nut Rex mandavit mihi Petro de benviure.— 
Archivo de /a Corona de Aragón. Registro 1873, 
fol. 45. 

1 3 8 9 . — E l Rey escribe a l P a p a pidiendo 
nuevamente que se examinen los l ibros 

de Raimundo 

Pater beatissime. Suscepti regiminis cura 
mérito admonet et inducit illorum laudes attol-
lere quos clarentibus signis pariter et doctrinis 
vita laudabilis comendavit, ltaque pater sanctis
sime ut alias V, S. duximus intimandum vir 
quídam fuit magisterio decoratus nomine Ray-
mundus Inlli qui de Civitate Maiorice Regni 
nostri suam traxit originem morum ac vite ho
néstate preclarus sciencieque mirífice dono su-
f'.tltus a deo excelso ingenio illustratus qui dum 
viveret in humanis varia sectando parisiis et 
alibi ad dei laudem ac erudicionem orthodoxo-
rum edidít in subiectis philosophie et theologie 
scienciarum volumina diversarum aliaque veri-
tatis doctrinam salubriter imitando sedule verbo 
pariter et exempio infudit populo universo ex 
quibus dei laus clerique devoció iugiter illuxit 
ac militant! ecclesie sub cutus proteccione con-
fugimus eius lucido semine prodeunte titulum 
honoris adduxit que ín parisiensi studio recón
dita extiterunt sed prohodolor livor et invidia 
que sepius laude dignis crudeliter novertatur 
tempore felicís recordacionis domini Gregori 
XI . n l i predecessoris vestri frater Nicholaus éy-
merici heresis inquisitor quosdam ex dictis co
mentis de vulgari cathalano in lattnum traxit 
artieulos quos sua prevaricacione ut facti ex
periencia postmodum demostravit translatando 
iníecit eorum formam et materiam totaliter per-
vertendo et sic infectos et a vera intencione 
perversos surrepticie introduxit et eos fecit ut 
hereticales erróneos in Romana curia condemp-
nari et hiis non contentus eius predicacionibus 
et diversis persuasionibus nititur detrahere libris 
ipsis ob quod consanguinei et amici elegautis-
sirjai doctoris qui inter nostros subditos satis 
clare fulgent prosapia taha suferre sub silencio 
nequeuntes aliquosex dictis condempnatis arti
culis quorum originaba habere potuerunt per 
mullos theologos fratres predicatorum et mino-
rum ordinis in sacra theologia Magistros videri 
solemníter et cum veris originalibus comprobari 
fecerunt qui Magistri post solertem indagacio-
nem inquirentes invenerunt plenius veritatem 
dicentes unánimes et concordes dictos artículos 
translatos in latinum per dictum ínquisitorem 
et dicto domino Gregorio presentatos fuísse